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SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 65.934,38
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 610,21
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 35,74
Receita Total: 66.508,85
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2023 19/01/2023 1.156,51
POLO INTERNET dezembro/2022 20/01/2023 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 16/01/2023 900,00
POLO LUz dezembro/2022 19/01/2023 5.775,67
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 25/01/2023 99,00
POLO TELEFONE dezembro/2022 19/01/2023 180,72
POLO TELEFONE dezembro/2022 29/12/2022 180,72
8.392,52
Saldo: 58.116,33

Paginaldel




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093
eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 29.889.031/0001 — 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
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Sistema de Protocolo Unico

| Orgao / Local de Origem:
SME/ESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS IBIAPINA
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N°®Processo: ?‘ Data Abertura:
P235587/2023 07/02/2023- 15:04

LA = I i: n A L e

Tipo:
. Prestacdo de Contas

- Assunto: i
. Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino i
Fundamental - PMDE

R R

' Nome do Interessado :
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

o LTRSS

Observacio:
sem observacio

o

TRAMITAGOES

AT PR

AR TR

N°  ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

o

1 SME/C] 07/02/2023-15:04 Maria Sandra Teixeira Pereira
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% ETI MARIA DIAS IBIAPINA

R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE '
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ 29.889.031/0001-27 a”"’i‘ﬁ“

E-mail: sti mari l.ce ov br — INEP 23273135 SOBRAI

“Somas a historia que queremos ver." s s

ESCOLA: ETI MARIA DIAS IBIAPINA

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
TELEFONE: (88) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 29.889.031/0001-27

INEP: 66623273135

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 014/2023

De: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Secretaria Municipal da Educac¢do de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatado a auséncia de repasse mensal, tendo em
vista que o processamento da execu¢do do pagamento estda aguardando conclusdo na Secretaria
Municipal das Financas.

Atenciosamente,

2 }\__.)ma ‘ﬁg E g‘; faran ![lﬁg g ég& éémgz EM )\AQL
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Maria Sandra Teixeira Pergira

0 N°189/2021
limo. Sr. Diretora Escofar - DNS - 3

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdario da Educagdo — SME/ Sobral
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
Fone: (B8) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27

E-mail; eti. mariadias@edu.sobral.ce.gov.br ~ INEP 23273135
"Somos a histéria que gueremos ver."

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 298.890.31/0001-27
ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO

INEP: 23273135
PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOANA D'ARC DE SOUSA
MENDES, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA e JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo

de contas do PMDE REFERENTE A JANEIRO/2023, no saldo no valor de RS 65.934,38
{ Sessenta e cinco mil ,novecentos e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos.),
sendo utilizado o valor de RS 8.392,52 (Dito mil, trezentos e noventa e dois reais e
cinguenta e dois centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade
Sobral, 07 de fevereiro de 2023.

das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

JOANA DARC DE SOUSA MENDES 5; Ca vica Dg' (e d Sruroen ﬂmd «2018170156-6
Assinatura RG
A AC ¥ 1 95002111680
RG

-y -
2004028062098
RG

RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA_]

JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA{

Presidente da Unidade Executora

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
RG: 24002565259
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CAINA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBIAP

Conta: 0554 | 003 | 00005025-0
Data: 07/02/2023 - 08:01
Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mow. Nr. Daoc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR G,00 0,00
02/01/2023 900440 CHEQUE PAG 180,72 D 180,72 D
02/01/2023 727220 RESG AUTOM 180,72 C 0,00 C
02/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/01/2023 0D0AGO SALDO DIA 0,00 C
11/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/01/2023 000000 SALDC DIA 0,00 C
16/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/01/2023 500441 CHEQ COMP 900,00 D 900,00 &
17/01/2023 727220 RESG AUTOM 900,00 C 0,00 C
17/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/01/2023 900443 CHEQUE PAG 1.156,51 D 1.156,51 D
23/01/2023 900446 CHEQUE PAG 180,72 D 1.337;22 B
23/01/2023 900445 CHEQ COMP 95,90 D 1.437,13 D
23/01/2023 727220 RESG AUTOM 1.437,13 C g,00C
23/01/2023 000000 SALDQ DIA
24/01/2023 900442 CHEQUE SAC 5.775,62 D
24/01/2023 727220 RESG AUTOM 5.775,87 C
24/01/2023 000000 SALDO DIA

https://internetbanking .caixa.govbr/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/20238hdnD ataFinal=31/01/2023
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25/01/2023 122022 DB CEST P 99,00 D 99,00 D
25/01/2023 727220 RESG AUTOM 99,00 C 0,00 C
25/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
26/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/D01/2023 000000 SALDO DIA g,00cC
30/01/20623 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/01/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: OBOO 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alc CAIXA: 0800 104 0 104

hitps /finternetbanking .caixa.govbr/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023
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CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

CAIXA FIC MOV IMENTA COES AUTOMATICAS

14.508.652/0001-46

Nome da Agéncia Cadigo peragéo Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 07/02/2023
Funda CNP.J do Fundo Inicia das Atividades do Fundo

13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més{%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses (%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 0,9590 I 0,9590 Il 10,7486 [| 1,849953 il 1,868654
Administradora
Nome Enderego

Caixa Econdmica Federal

SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Bras fia/DF

CNPJ da Administradora
| 00.360.305/0001-04

Cliente
None CPF/CNPJ Conta Correnie \MésiAno ’Fofha
CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBIAP 29.888.031/0001-27 003.00005025-0 01/2023 01/01
lnalise do Perfil do Investidor Dala da Avaliacdo
Resumo da Movimentacdo
Historico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 85.934,38C 33.813,315303
Aplicacoes 0.00 0,000000
Resgates 8.392,52D 4,292 474237
Rendimenta Bruto no Més 610,21C
IRRF 35,740
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 58.116,33C 29.520,841065
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagio, conforme legisiagao em vigor
Movimentacio Detalhada
Data Histanco Valor R$ Qfde de Colas
02 /01 RESGATE 180,720 92,944407
RRF 0,58D
IOF 0,00
17101 RESGATE 900,00D 460,502458
IRRF 2,64D
IOF 0,00
23/ RESGATE 1.437,13D 734,505189
IRRF 5,08D
IOF 0,00
24 /01 RESGATE 5.775,67D 2.853,906657
RRF 26,95D
IOF 0,00
25/01 RESGATE 95,00D 50,615524
IRRF 0.47D
IOF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
137,85 3574
Informacoes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca 03 K-rUNDOS os fundos da CAIXA com movimentacdes!
vame pelo internet Bank > com taxas de administragdco inferiores as
praticadas polo mercado. Jom os (34 voréd tem excelentes opcoes de
investimento ae alcance de suas do ¢com geu perfil
Um de Investrir, da da sua casa!l
Prezado(a) Covista, comparocca a sua agéncia de relaclonamento e cadastre ou atualize

about:blank




ﬁ SECRETARIA
DA EDUCAGAO

i"-;;?EPHFFFJ'Tﬁ,llim DE SOBRAL

COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAD DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

|BLOCO 1 - IDENTIFICACAD

01 - PROGRAMA/CONVENIO

02 - EXERCICIO

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE

JANEIRO/2023

03— NOME DA UNIDADE EXECUTORA

04 - NUMERO DO CNPJ

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA 298.890.31/0001-27
05 - ENDERECO 06— MUNICIFIO 07 - UF
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N* 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO - SOBRAL/CE, CEP 62030-653 SOBRAL CE

|BLOCO 2 -~ SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS}

& SALD? i Lo 09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10— DEPOSITO 11— RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA (+) 12- VALOR TOTAL DA RECEITA (+)
MES ANTERIOR (+)
R$65.934,38 R$0,00 RS 0,00 R$610,21 R$66.544,59
13- IRRF () 14-10F {) ke :ﬁ?;;ﬁ?ﬁﬂ 16— SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17- PERIODO DE EXECUGAD 18- N* DE ESCOLAR ATENDIDAS
R$3.574,00 R50,00 RS8.392,52 R$58.116,33 01/01/2023 A 31/01/2023 1POLO
BLOCO 3 - PAGAMENTQS EFETUADOS
i bl 3 - 25— DOCUMENTO 26~ PAGAMENTO
19-Item 20- NOME DO FAVORECIDO 21-CNPJ OU CPF ADQUIRIDOS OU SERVICOS ~ORIGEM 27-VALDR (RS)
CONTRATADOS R${*] INAT Depst TIPO N DATA CHQ DATA

1 01 S.A. 76.535.764/0020-06 UTIUTARIOS SERVICOS FATURA 66870100 2/12/2022 900440 29/12/2022 RS 18072

2 SERVICO AUTONGMO DE AGUA E £SGOTO 07.817.778/0001-37 UTILITARIOS SERVICOS FATURA 70625-8 13/01/2023 900443 19/12/2023 RS 115651

3 01 5.A. 76.535.764/0020-06 UTILITARIOS SERVICOS FATURA 66870100 07/01/2022 900446 19/01/2023 RS 180,72

q COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA (07.047.251/0001-70 UTILITARIOS SERVICOS FATURA 43307403 14/12/2022 900442 19/01/2023 RS 577587

5 A. DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME 21,535.796/0001-57 LOCACAQ DE IMPRESSORA SERVICOS NF 1845 16/04/203 900441 16/01/2023 RS 900,00

6 SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES  §01,300.487/0001-90 COTAGAC ELETRONICA AQUISICAD NF 256653 20/01/2023 900445 20/01/2023 RS 99,90

10 [TAXAS BANCARIAS 99,00

TOTAL ﬁ)\’r 92,52
i? Z ul\\
BLOCO 4 - AUTENTICACAD 12 cac U?‘ > [

SOBRAL, 07 DE FEVEREIRO D 2023 MARIA SANDRA TEIXEIRA PERERA B o & o, ée g 1-_, edise 52, N ér‘f L &5 N
LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL %W@M LEGAL S 27

Ate N°.189/2021

Diretera Escolar - DNS -3
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CTCE SALVADOR BAPL10

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA MAXIMINO BARRETOQ LIMA,S/N
CID PEDRO M CARNEIRO
62030-653 - SOBRAL - CE

0I S.A, - EM REGUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO, 2280 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG. :
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

Referéncia

AD: 00100210 g
AR
7213512820 00000 00000000210 30 261222

Telefone l Vencimento

(Total a pagar

( 88) 3614-9093 07/01/2023 R$ 180,72
ﬁesumo da sua fatura
O VELOX +vvvuvennnnencnnonnannnnns R$ 90,24
QFERTA VELOX F SERVICOS DE BANDA LARGA 90,24
ASSINATURA VELOX
B . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 90,48
OUTRDS VALDRES 90,48
T ©
LR P
ES
584
o OF
&
L J

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido ¢ nd
a frente dos celulares dos DDDs 41,

A2, 43, 44 45 46,47, 48,49, 51, 53, 54 e 5!
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-XXXX.

Mais informactes em www.oi.com.br/9digito.
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~LOCAL IDADE: SOPRAL
A0, VINCULADA! 8554

COMPROYANTE DE. PAGAMENTO
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Comp, Banco  Agéncin a
018 lM 0554 5

Conta Q@ Série Cheque n°

& [+
030050250 8 AAA 900440 8 - s
030058250 ] ' AkA 00440 l : @j—m { 4@‘—
AR, | :

8 centavos ucima

<§ Pague par esto ,—EJ\N%
% cheque o quantia de P =L, O Rl o U S <
LG A JET

1]

ou & sua ordem

CAIXA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 11/22

i g 1[‘ MLIETR oy
m'mﬂ Hu:h‘un Il e l‘”nl i i

i

{JOM .84 de‘p!&_fglhlﬁﬁ—de 022,

\4\,-.1«0_ &c:_w\Am_. 't\ xauL.DnA-c;.._'c._.

: CONSELHD ESCLAR MARIA DIAS IBI

_ENPI 29.889.031/0001-27 f CGLIENTE BANCARIO
03/201
[ ./v\lbuT\Iv\J = Y DU ] \Pp‘« 1)1)\;»“&‘@ arpe A0
T00440 01 104 0554 § 03005025-0 8 AAA F00440 8
o e R B LR A A T G ot

JJ 055400388L20-5

PAGO 297 12 1 20 .
COM RECURSO DU HMDEQC:L

ORDENAD ESPESAS




’ SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a | e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
-‘M,

s SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 0625-8

—

INSCRICAC

CNPJ: 07.817.77810001-37

Moz “-o amarte

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS @b {_@23
PHS- COLEGIO S.DE T.INT.MARTA DIAS IBIAP
RUA MaxIMING BARRETS LIMA
JERONIMO DE M. PRADO - Cer: 52106888
SOBRAL-CE
Classe AIE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente

Resigercial | Comercial Industrial Piblico
PBM ) pUB |00@ |vew |00 lam 00av22

Hidrémetro |Data de Instalag3o| Localiza¢do | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
16F291277 | ©7/02/2017 bopaz70043 |el/12/2022 § 13/0L/263

DADOS CONSUMO QLTIMOS‘EONSUHOS
Leitura antericr. 7426 Mas/Fat. Consay Drorv,
Leitura atual: 7598 1272022 92 1
Consuio: 8@ 11/2022 113 @
g:gfj‘ i) 10/2022 155 @
b e e 29/2022 9z Q
Qcarrencia: LE A I
carrencla ITURA NORMA 03/2022 44 o
@7/2022 63 2]
CARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Reservaroric: E.T.A. Data: 01/01/2823

Pavametvas  t¥ o Clove Tubider  Fluer Colt, Totais

Fadrac atg EUH 50235 atend atefT ate sl Ausente

(btidos 5.0 7k 5.0 ©.45 7.71 0.0

i ' SERVICOS E TARIFAS o

Cod, Desovican o Vslor (RS
1 AGUA 680,30
2 ESGOTO 476,21

Multa: 2,080 (porcento) Valor:d,00 Juros diariosz: 8,03 (porcento)

Vencimento: 18/,/2@23 Total a Pagar: 1.156,51

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontual idade.
P00 SUBTRALDO 63 D0 BEU CONSUMG, PROVENIENTE DE LETTURRS hel REALIZARE.

:@ O
B .
-~
RLALXA LUONGHLCA |EDERAL g
@ W
”gUINHi sorteios de segunda-feiva a sdbado, A|‘-@
- . -
. o 2P-348318183-2 >
£ 20/ JAN/ 2023 HORA DF 14:52: Bag®
VL0T, 89,006702-8 [ERM 2170925
//, LOCALIDADE: SOBRAL ,
G, VINCULADA: @554 k
> e ~ LOMPROVANIL DL PAGAMENTO »
= SARE SERY AUT AG ESG SOBRAL CE oo
WYALUR DU PAGAMENTO: 1. 156,51 =
. 826500000118 5651026900/ D
062501237300 029940006002 =
- - D20-345318183-2
J}.\ﬂ VIA
s e
o 2




Comp. Bonco  Agéncla 1 Conic Q $étie Chague n° 3 ' RS

? 04

¢ 018 0554 5 03005025-0 8 AAA 200443 2

.':::; P%! pm,mig [E17] ] ! i 50 3 0 1043 2 'J- S 6 545-

“§ cheque a quuntio de AN —Cen ‘:,.x_\xq RV, LS PN W ’\ﬂ_-QJ"‘J

g Jdg_m‘ﬁl A E/Vs-‘-&- ) WAL F‘ g hj&ﬂ\.m @ centaves aciing

0 Se_,rug.l:%)ﬁ thor\ﬂmn C/Ll Qﬁ“xlu‘a - &;—Qx ou & sua ordem

p- @ ') _5_£0«Q .ﬁw__ﬁa w 22

. _}\Ap&.\m—_— ‘::Dm M\M&— i A\ “NRANE ’DL__ NGNS

SOBRAL CONSELHO ESCLAR MAR!A DIAS IBI

RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 cnma 28, asg 031/0001-27 {75 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Q wﬁm/\“\f Q}h U..q:..L, % %" M’ pesoe 03/2018
CONFECGAO' 12!22 00443 (] ] 104 0!54 § 03005025-0 [ ] AMA OMGY 2

P o Lot St T o e Pk o s et R Y e o B e & g

JJ 0554003490315-0

PAGO J910L] J023
COM F-@JEJ-RSO DO PMDE

= OF DESPESAS




OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: OGGB70100

RUA DOMINGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - GE CEP: 60015-108 PG, -
NATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

1/4
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CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL £

RUA MAXIMINO BARRETO LIMA,S/N 4

L CID PEDRO M CARNEIRO .
F":- 62030-653 - SOBRAL - CE §
L2 n ;
AD: 00100210 =

AR :

7213512820 00000 00000000210 30 261222 %

Telefone | Vencimento Total a pagar é
( 88) 3614-9093 l 07/01/2023 R$ 180,72
Resumo da sua fatura - } - .
OF VELOX .. isevisnicns  oiws @ 5 vt i » nwis R$ 90,24 2

OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 90,24 E—

ASSTNATURA VFI DX %

8 , @  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 90,48
QUTROS VALORES 90,48 E

g

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41, = 3
A2 A3 A4 A5 A6, 47,48, 49, 51,53, 54e & ol

passando ao formatg: (DDD) 9xxxx-xxxx. "’- ok

F*‘imm ECONGMICA FEDERAL (o]

Mais informactes em www.oi.com.br/9digito. P~
¢ QUINH sortelos de segunda feird a sabado, Apt

O 20-348315185-0 o)

Q
de 28/ JAN/2823 HORA DF 14:53:14em

;h 05, 06 702-8 TERM £17092_
PAGO M / M Ej’ SO0 TDADE: SOBRAL
“-)

. A0, VINCULADA: 0554
COM RECUREN DO P

o COMPROVANTE DE PAGAMENTO
‘ 0L FIX0 - RJ
VALUR 00 PAGRMENTO: 180, 72
o 846400000010 507208240305
N : 150343703614 498930422129
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SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS [2]]
RUA CEL. JOSE SABOIAZ00 g: 29 889 D?HDDM-ZT A & 0 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE Aleidm «  pespe 03/2018
. AL WW ‘(5‘333“?
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A4 HOROSAZONAL VERDE - Puder Piblico TRIFASICO

Podar pubkco Municipal 01/01/2023

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA MAXIMING BARRETO LIMA 519 CID PEDRO MENGE
DOM EXPEDITO SOBRAL CE

CEP 62000100

CPEICNPY. 07,598 634/0001-37 INSC. EST. 069202583

NOTA FISCAL N® 043307403 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAD: 14/12/2022
Consulte pela Chave de Acesso am:

http:/idle-portal. selazwrtual rs.gov br/NF 32/consulia

chave de avesso:

2322 1207 0472 5100 0170 6500 0043 3074 0310 4588 8505

Pralocolo de adlonzacac: 3232200035520190 - 1512/2022 as 17.08:42-03 00
CFOP 5258, VEMDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE

Cata de apresantacio 16/12/2022

12/2022

. verde - 02111 - 11112 Bandeira verde em dezembro/22, sem custos adicionais na fatura. Informacdes: www.aneel.gov.br

PESCAICAG DO FAT ﬂ.l"ﬁﬁtm p

Grandazas Postos Leilura Laitura Const.  Cowsuma Rens de Fatur Unld,  Quant. F!-mmiﬂ?&} Valor (R§) PIS/ICOFINS Hase Calc Aliusta  JCNS Tarits

Terifarias Antarior Alval  Mudidor ki ICMS (R$)  [CHS it [RE)
i FORAPONTA 25247900  26B.082f 10000 584867 | |pnergia pty Fom  Ponla TE 5445575 637241 207705 YT4E 217708 2000 43541 doE7)
Fasraio Alia <\ PONTA 15,23500  1RESM00 1000 S26U7 | Erergi Aly Form £ Ponlg TUSD A45,578 DACIGE 51258 a4 BODSR i
Deriands Sswrads kW FORAPONTA 204771 2083°8 10000 3660 | Energia Aty Fom Ponia TE _ 0.5 136,13 196,13
Dlemanda “aturada K4 PONTA 251,54 Brz,84 10000 11,27 | |Enertia "ﬁ FT Pé"'"JU;,DF ’jg-jé h-;g\;;
Damands RastivaVAr FORA PONTA LeddEa 10000 iy | Lo Bese CRrieie P SATBA 1 A%445 1ADAAS
Demanda Raativa-kVAr PONTA MBS 10000 10A0 | Damanda Atva sam ICMS W eaied 2411056 7oew (5]

558031 N5 567 Friermis Rastiva-kVArh FORAPONTA 522140 832200 10000 EPTE
| 5256021 DG-E6T  Frarga Rastiva-kUArh PONTA B400 6300 1.0000 €00 Sublotal Faturamenita
Sutiotal Outros

TOTAL

5,17 506708

| GRANDEZAS CONTRATADAS

WW&F’O A¢ Bsco
" DEMANDA FORA PONTA - KW 7800 | Nove modele ds Nola Flu['.al de Enarula Elguica nes termos do Ajusle Sinel 01/2018 ;uONFA?\
PISPASEP i
COFING P2 i 481 i #1904
IoME 506706 20.00 | oi3ae

MESIANG Demanda <W Coneuma Faturado kAh N DIAS

a
i Hora Ponta Foa Fura Ponts Hora Panta. Hiora Fora Ponta o
na 4547 570,00 an
48,13 5242 1 B172.00 3
4125 480 23 30
a87 36,90 k3]
501 1857 a1
10,02 .40 30
7.62 3332 el
1132 6,28 30
2,34 35,04 31
mod E 28
.08 13,85 1
| AN znE 1359 35,08 3
DEZ 2 z021 114 3448 707,90 30

" 10108 QIR 180 et ELR AALANEa; cac.astrue P8 S04 InCIRUIGED Dancana ulizandn o codlge.
4 FREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL




CAlxA F INOMICA rEE:RA‘.

@554 - SOBRAL, CE

DATA: 24/01/2022 HORA: 11:36:0)
TERMINAL: 11@7 NSU: d2lind AUT,: @als

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
BOLETO COM CODIGD DE BARRAS

REPRZSENTACAL NOMERTCA DO CODIGO D 3ARRAS
23797 45602 90032, 022854
3004.473506 7 S2350000577567

INSTITUTCAL EMTSSORATZ3IT-BANCO BRADESCO /e

BENEFICIARLD

NOME FANTASTA: COELCE
NOME/RAZAD SOCTAL: CRELCE
CPF/CNPJ: @7.047.251/0001-72

FAGADOR

NOME: MUNTCTRIODESORRAL

CPE/CNPJ: 27.598.634/0881-37
FORTADOR

NOME: CARLINDA MARTA LOPES RaRASA
£PF/I“'~~J @@, 457, Ba7-61

DATA DE VENCIMENTO:

=
=
1
=
[Res
pas

VALDR NOMINAL: 5.775.87
vALOR TOTAL: B.775.87
YALOR PASD: 5.775,67
INFORMACOES, REZLAMACOES, SUGESTOES £ ELOGIOS
ALD CATXA: 4Q0< B124 (CAPITAIS £ REGIOES

METROFCLITANAS)
ALD C kA 0800 124 2184 (DEMAIS REGILES)
AL DATAA: B6BO TEE 8101
SAC CHIXHI ngae 726 2492 ‘LC‘UHS Cam
UEF1I'EPCIn AUDTTIvA)
PORTAL FALE CONOSCO:
WWW.CATXA.GOY  BR/FALECONCECD/
OUYICCORIA CAIXA: 28@@ 728 7474

“8 iz - Via Cliente

Pac0 19/ 041 2033
COM RECURE0 DO PMDE
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UI\LJL."un.."-J‘\ iz | LD E.JJ‘\O




L

LD . =i o
3 qumamlﬂdﬂ 2Annda

Lomp. Baneo  Agbmla (4] Conlo 2 Sario Chaque n® [#] l
018 108 osss 5 030050250 B AAA 900442

5.3%5, 6t |

L5 AnME & i:gg& '9.1;«»» N T

TF

A% u LA ‘\iwj. n B Lk oy @ eenfavos oclma
f\.ﬂa_,-\p »os ./"“:,‘\Mg - J(ﬂ— \me-':-“ ob 4 sug ordem

- 55 e dd SC‘QJ‘Q‘Q 19 . _f*;vm*;'“tr- da?tl_sl‘%_

SOBRAL . CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBi
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 T ower 29 889.031/0001- 2} . CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE Cadinede Yaua Lﬁpﬂa B, . oesoe 0312018

CONFECGAO: 12/22
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001846
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS

Dala de Geracao 16/01/2023 Competéncia JAN/2023 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

AAAAL Kb

MNome Fantasia

Endereco |[AVN B, 651 - COHABII

CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 | Insc.Municipal| 14591 | UF | CE | Insc. Estadual | 0
Cidade] SOBRAL [ cep[62050820 | comp] [Tetefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO ]
Razao Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-rmail
Endereco RUA R MAXIMINO BARRETO LIMA, 50 CIDADE PECRO MENDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 29.889.031/0001-27 insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAD DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAOQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 LOCAGAC DE IMPRESSORA RICOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25.000 MIL COPIAS MENSAL 1,00 927,83 927.83

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 { 14D1 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00 | corms | ooo| iss | 000 | csit | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 827,83 Natureza da Operagdo Valor Total da Nata 927.83
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo Permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (~) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Calculo 827,83
Outras Retencdes 0,00 Caodigo de Validagao/Link (X) Aliguota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 27.83 p67isnw5y ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liguido 900,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 27.83

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Impressa em: 16/01/23 17:09 PAGO

COM RECLTEQ DO

‘ -/ Assinatura
e T CPFLO0T 66 - T
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL
N° 1846 a firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, \& DE %QW 2023.
(

é '\’\D\‘.}CD»’W'C\ %um/\

ANATANA A(JUIAR

_571
F21. 535.7 96/0001 f
Atesto que o servigo fol prestado m A, DE Ag%ﬁ ggg:ﬁni‘lﬁl‘.é.sl“ M
Atesto que o material fol recebido [] g: B a2 050 mc iy
C%:;_ i LSOBRAL -
L/M Gk
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA, 300
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inserigdo Contribuinie / Nome

62097 - A DE AGUIAR SQUSA EIREL] - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.W.P.J.: 21.535.786/0601-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimenlo Natureza juridica
Q000009194 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAG

registros dos cadastros da divida ativa e de
L& a presents data - nds exlsticsm em nome do{a)

miricipais.

direito ds inscrever e cobrar as dividas gue
N 8 e e Srer o S G A
4 ,1:—_:}..; i Loy igaJda 4 p‘C'L'C".‘_f L1 SR - % O

serzficacdo de sua autecbicidade na internet, nocs

SOBRAL-CE, 2! DE NOVEMBRO DE 2027

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data ge emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009194




FY

07M2/2022 04:44 https:.f!intemet-consultapubiica.apps.sefa2.ce.gov.brlserﬁdaonegaiivaiconsu1tarPdf‘?tipoDevedorzz&cndigoDBVedGFE 18357...

]

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de G62/03/2001

IDENTIFICACAOQ DO(A) REQUERENTE

inscricio Estaduai:
5 o o e sl e ol o o S e ol oo o ot 0o e o oo o o 3 o o 0o R o 0o o o e oo o ok ol ok o o ok e o o

b

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

s sl sl oo ol e e s s ofe ol s ool ek sk ol o ok ok o o ol kool s sk ok ok e ok s ok o e e ook ol sk ok o Skl sk o o ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas; certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou~se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

VALIDA ATE 11/02/2023




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAG

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seuy nome, relativas a créditos tributarios administrados peia Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrices em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGEN & abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitacdo desta certiddo esta condicicnada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww. pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01/2023 .

Valida até 14/06/2023,

Cédigo de controie da certidio: 8855.3C0A 4988.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




=

00/01/2023 17:47 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo
Social:

Endereco: R TABELIAC ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRG / CENTRO / SOBRAL /
CE [ 62010-015

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacfo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS,

Validade:27/12/2022 a 25/01/2023

Certificac8o NOmero: 2022122703415226117587

Informacao obtida em 09/01/2023 17:47:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consuliacri/pages/consuliaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Home: ANTONIA DE AGUIAR SOQUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidiéo n®: 32412677/2022
Expedigio: 28/09/2022, as 11:32:26
Validade: 27/03/2023 - 180 (cento
de sua expedicic.

3

e citenta) dias, contados da data

Certifica-se due ANTONIA DE AGUIAR SQUSA {(MATRIZ E FILIAIS),
inscritof{a) no CNPJ scb o nv¢ 21.535.796/0001-57, NAQ CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e ‘
13.487/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidioc sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgio
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade ne portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
nadimplentes perante a Justica do Trabalhe guanto as obrigacdes
‘Labelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
rdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
colhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
olumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblicoe do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA inscrito (a)
no CNPJ sob N2... 29.889.031/0001-27, com sede na END: RUA MAXIMINIO BARRETO LIMA, N: 50, SOBRAL
ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre si
acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a loca¢do de duas impressoras copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. [m virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de fevereiro de
2022, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 06 de fevereiro de 2023 até 06 de fevereiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 900,00 (NOVECENTOS REAIS) estando perfeitamente justificadas para ambas
as partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so6 efeito, jJuntamente com as testemunhas adiante assinadas.

"; zgésg*s. 796/0007-571
.DEAGUIAR BOUSA EIRELI - ME SOBRAL- DE 2023
Av. B (€4 CONAR 1), N* 651 * <6 06 DE FEVEREIRO '

Colab Il - ¢gp: 62.0§0-820
LsosmaL = CE !

F2 dnodomo o A Souano 9

A DE AGUIAR SOUSA EIRELl ME

TESTEMUNHAS

Aee Oos Sanio) Feussano
Oso 327 . 213 =27




Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000.256.653
Comunicacao Série: M21

Emissaor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicacdo
TELECOMUNICACOES LTDA

s SOBQALN ET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrés do gg:ﬁﬁi'égéw MOD21 - Nota Fiscal de Servico de

n?dvodF?rum E CEP: 62050-243 Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEF: 62050- Via: 12, Via Tomador de servigos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual:

0697409-41 Pégina: 1del

Tomador Contrato Prest, Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
ﬁa?;ﬁﬁkm ESCOLAR MARIA DIAS 54041-1 Dezembro/2022 20/01/2023 12/2022 15/01/2023
Rua Maximino Barreto Lima, 50

Prox espetinho caidor

Cidade Pedro Mendes Carneiro -

Sobral - CE

Fone (88)992095606 ‘ Valor R$

CPF/CNP] 29.889.031/0001-27 R$ 99,90

Inscricdo Estadual
|Dlscriminag:§o de Servico CFOP QTDE B. Cdlculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: GSFX3APT - Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 99,90  20,00% R$ 99,90 RS 99,90

Subtotal R$ 99,90

Atesto que o servigo foi prestado
Atesto que o material fol recebido A | |
20/ o0l /9093 . - PAGO. D /o) 19023

) : % (W') ~\F’<"..1r Vo COM REZ;LJ,}; ok [}s\j PMDE
L Assinatura -
LPF = O(ﬁf,%%gj A

Valor Total Bruto da Prestagao R$ 99,90 Valor Total da Prestacao R$ 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: bcl7.b2c0.5be5.5¢6d.94d7.a7f0.c71a.eaa7
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 R$ 19,98
Observacdes Canais de Relacionamento

"Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®: Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal RS 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)
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SOBRALNET

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacadoe,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
R$ 99,90

0800 211 1000
CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

a importancia de

@IS VLTSNV

Sobral-CE 20 de Janeiro de 2023.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000002093

Razéo Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000180 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizade RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRADG - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome !

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-30
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000002093/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devides fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econémicc desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipic, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscricgdo Econdmica acima especificada, e constatou-se néo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceitacdo desta certiddc esta condicionada & verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com. br

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMEBRO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 26/03/2023
COD. VALIDACAQ 0000002093




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002093

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 27/12/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 26/03/23

SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42




28/12/2022 16:50 https:iiinternet-consul!apubIica.apps.sefaz.ce.gov.br.’certidaonegativafconsuItarPdf?lipoDevedomZ&codigoDevedor=01 3004...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202235918764

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/12/2022 AS 16:50:26
VALIDA ATE 26/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

htips:.’.’internet-consullapublica.apps.sefaz.ce.gov.br!cenidaunegativafconsuItarF‘df‘?tipoDevedor=2&c0digoDevedor=01 300487000190




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSﬂ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN; este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11'da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2023.

Codigo de controle da certid&o: 652A.2604,79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




16/0i/2023 16:48

https:llconsulta-crf.caixa.gov.br.'consultacrffpages!consuitaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

l Voltar F lraprimir \

CAIXA

CAA ECONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 01.300.487/0001-90
BaEdo SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Social:
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade:08/01/2023 a 06/02/2023

Certificacdo NiOmero: 2023010800513509399540

Informagdo obtida em 16/01/2023 16:48:50

A utilizagdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACCES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n®°: 24454538/2022

Expedicdo: 02/08/2022, as 11:09259

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 542-A e B883-A da Consolidagaoe
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publicec do
Trabalho, Comissdo de Conciliagéo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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